
 
 

Protokół nr 12/2025 z posiedzenia Komisji Polityki Senioralnej Rady 

Miejskiej Wrocławia dnia 8 kwietnia 2025 r., godz. 16.15 sala 

sesyjna, Sukiennice 9 

BRM-DPP.0012.3.3.2025 

Posiedzenie Komisji Polityki Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia 

prowadził Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki 

Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia. 

Na ogólną liczbę 5 radnych, wszyscy radni byli obecni na 

posiedzeniu. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Lista obecności gości zaproszonych na posiedzenie komisji stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Prezentacja przygotowana przez Dyrektorkę Departamentu Spraw 

Społecznych Urzędu Miejskiego Wrocławia stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. 

Prezentacja przygotowana przez Dyrektorkę Przestrzeni Trzeciego 

Wieku w Strefie Kultury Wrocław, stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad 

I Przyjęcie porządku posiedzenia 

II Sprawozdania  

 1. Sprawozdanie z pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

za 2024 rok 

 2. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu wspierania osób 

w podeszłym wieku, niepełnosprawnych oraz niesamodzielnych za 

2024 rok 

 3. Sprawozdanie za rok 2024 z realizacji Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej dla Miasta Wrocławia na lata 2024 – 2030 
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III Omówienie zagadnienia – pt. „Podsumowanie działań ostatniego 

pięciolecia, a także przedstawienie założeń na trwającą kadencję w 

kontekście działań prosenioralnych”. 

IV Wolne Wnioski 

V Przyjęcie protokołu nr 11 

 

Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej 

RMW otworzył posiedzenie Komisji, przywitał członków komisji oraz 

zaproszonych gości. 

Poprosił Panią Annę Kołodziej radną Rady Miejskiej Wrocławia i Z-cę 

Przewodniczącego Wrocławskiej Rady Seniorów o zabranie głosu. 

Pani Anna Kołodziej podziękowała Panu Robertowi Pieńkowskiemu 

Przewodniczącemu Komisji Polityki Senioralnej za zaproszenie na 

posiedzenie Wrocławskiej Rady Seniorów i wielu znamienitych gości. 

Wyjaśniła, że nieobecność Przewodniczącego Wrocławskiej Rady 

Seniorów jest spowodowana wcześniejszymi zobowiązaniami, 

których nie można było przełożyć na inny termin. 

Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej RMW stwierdził kworum i 

rozpoczął realizację porządku posiedzenia. 

 

Ad I 

Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Radni w głosowaniu (za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

radnych), przyjęli porządek posiedzenia. 

 

Ad II 

Sprawozdania  

Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej poinformował członków 

komisji, że w aplikacji e-Sesja zamieszczone są Sprawozdania do 

zapoznania się, które na Sesji Rady Miejskiej Wrocławia zostaną 

szczegółowo omówione. Są to: 

 1. Sprawozdanie z pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

za 2024 rok. 
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 2. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu wspierania osób 

w podeszłym wieku, niepełnosprawnych oraz niesamodzielnych za 

2024 rok. 

 3. Sprawozdanie za rok 2024 z realizacji Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej dla Miasta Wrocławia na lata 2024 – 2030. 

Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej poinformował członków 

komisji, że następne posiedzenie Komisji Polityki Senioralnej, 

odbędzie się z w celu zaopiniowania dokumentów przedłożonych do 

udzielenia absolutorium Prezydentowi Wrocławia. Posiedzenie 

odbędzie się po majówce, w dniach pomiędzy 5, a 8 maja br. 

Ad III 

Omówienie zagadnienia – pt. „Podsumowanie działań ostatniego 

pięciolecia, a także przedstawienie założeń na trwającą kadencję w 

kontekście działań prosenioralnych”. 

Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej 

RMW przywitał gości zaproszonych do omówienia tematu. Na 

posiedzenie przybyli: 

- Pani Wiceprezydent Wrocławia, 

- Pani Pełnomocnik Prezydenta ds. Zdrowia i Seniorów, 

- Członkowie Wrocławskiej Rady Seniorów, 

- Dyrektorka Departamentu Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, 

- Dyrektorka Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu 

Miejskiego Wrocławia, - Dyrektorka Miejskiego Centrum Usług 

Socjalnych, 

- Dyrektorka WCRS, 

- Przedstawicielka Przestrzeni Trzeciego Wieku w Strefie Kultury 

Wrocław, 

- Dyrektor MOPS-u. 
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Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektorkę Departamentu Spraw 

Społecznych Urzędu Miejskiego Wrocławia o przedstawienie 

przygotowanej prezentacji. 

Na początku Dyrektorka Departamentu Spraw Społecznych Urzędu 

Miejskiego Wrocławia podziękowała za zaproszenie, a w imieniu Pani 

Wiceprezydent Wrocławia przekazała pozdrowienia dla wszystkich 

zgromadzonych i wyjaśniła, że nieobecność Pani Wiceprezydent 

Wrocławia spowodowana jest realizacją pilnych obowiązków. 

Następnie Pani Dyrektor przedstawiła obecnych przedstawicieli 

instytucji, które wraz z Departamentem Spraw Społecznych Urzędu 

Miejskiego Wrocławia realizują zadania z zakresu polityki senioralnej. 

Zaproszeni goscie to Dyrektor MOPS-u, Dyrektorka Wydziału 

Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego Wrocławia, 

Dyrektorka Miejskiego Centrum Usług Socjalnych i przedstawicielka 

Przestrzeni Trzeciego Wieku. 

Następnie Dyrektorka Departamentu Spraw Społecznych Urzędu 

Miejskiego Wrocławia omówiła prezentację, która stanowi załącznik 

nr 3 do papierowej wersji niniejszego protokołu. 

 

Po prezentacji Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji 

Polityki Senioralnej oddał głos Pani Pełnomocnik Prezydenta ds. 

Zdrowia i Seniorów. 

 

Pani Pełnomocnik Prezydenta Wrocławia ds. Zdrowia i Seniorów na 

początku oznajmiła, że Komisja ds. Polityki Senioralnej to pierwsza 

powołana w strukturach samorządowych w Polsce komisja, która 

jako główny cel swojego działania przyjęła, wszelką działalność na 

rzecz seniorów. Pani Pełnomocnik jako gerontolog jest 

pomysłodawcą powołania Komisji, której celem jest spinanie 

tematyki senioralnej rozproszonej po różnych wydziałach Urzędu 

Miejskiej i jego jednostkach takich jak Wrocławskie Centrum Seniora 

we Wrocławskim Centrum Rozwoju Społecznego, a także Przestrzeń 

Trzeciego Wieku. W tym miejscu Pani Pełnomocnik Prezydenta ds. 
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Zdrowia i Seniorów złożyła podziękowania za bardzo sumienną pracę 

tych podmiotów na rzecz wrocławskich seniorów. Pani Pełnomocnik 

pełniąc, w czasie trwania VIII kadencji Rady Miejskiej Wrocławia, 

funkcję Przewodniczącej Komisji ds. Polityki Senioralnej Rady 

Miejskiej Wrocławia, a następnie Komisji Polityki Senioralnej, 

Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej Wrocławia, wspomina 

tamten czas, jako bardzo pracowity i trudny. Był to przecież czas 

pandemii i wielu seniorów zostało pozbawionych możliwości 

normalnego funkcjonowania. W tym miejscu Pani Pełnomocnik 

podziękowała Wrocławskiej Straży Miejskiej i wrocławskim 

restauratorom, którzy wtedy bardzo pomogli wrocławskim seniorom. 

Należy dodać, że w czasie trwania VIII kadencji Komisja Senioralna 

współpracowała także z Klubami Seniora i wrocławskimi 

stowarzyszeniami. Członkowie Komisji uczestniczyli w różnych 

ciekawych wydarzeniach np. Klubu Magnolia, czy wraz z Policją i ze 

Strażą Miejską w  „Akademii Bezpieczny Senior”. Celem była nauka 

bezpiecznych zachowań seniorów w cyberprzestrzeni, a także w 

życiu realnym. Program jest nadal kontynuowany. Kończąc swoje 

wystąpienia Pani Pełnomocnik podziękowała za zaproszenie, a także 

za rzetelną pracę przez ostatnie pięć lat. Wyraziła nadzieję na dobrą 

współpracę na kolejne lata. Zdaniem Pani Pełnomocnik merytoryczna 

praca i mówienie jednym głosem o starości, do starość i w starości, 

czyli filarów gerontologii obejmujących całość tematyki senioralnej, 

to dbanie o seniorów. 

 

Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej 

podziękował Pani Pełnomocnik Prezydenta Wrocławia ds. Zdrowia i 

Seniorów za wystąpienie i poprosił Przedstawicielkę Przestrzeni 

Trzeciego Wieku o zabranie głosu. 

 

Przedstawicielka Przestrzeni Trzeciego Wieku przedstawiła 

prezentację, która stanowi załącznik nr 4 do papierowej wersji 

niniejszego protokołu. 
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Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej 

podziękował Przedstawicielce Przestrzeni Trzeciego Wieku za 

prezentację. Zwrócił w tym miejscu uwagę na różnorodność 

propozycji oferowanych wrocławskim seniorom zarówno przez Urząd 

Miejskie Wrocławia jak i przez Przestrzeń Trzeciego Wieku. Następnie 

zwrócił się do Członków Wrocławskiej Rady Seniorów z prośbą o 

zadawanie pytań.  Zdaniem Pana Przewodniczącego obecni na 

posiedzeniu urzędnicy miejscy i dyrektorzy jednostek miejskich, są 

najbardziej kompetentnymi osobami w dziedzinie polityki 

senioralnej. 

 

Członkowie Wrocławskiej Rady Seniorów oznajmili, że są pozytywnie 

zaskoczeni ilością i różnorodnością oferty dla seniorów. Podkreślili, 

że nie mieli wiedzy, na temat pracy jaką dla wrocławskich seniorów 

wykonuje Miasto i inne instytucje. Teraz, dzięki dzisiejszemu 

spotkaniu nabyli tę wiedzę. Członkowie Wrocławskiej Rady Seniorów 

podziękowali osobom przedstawiającym prezentację za 

przygotowanie i zaprezentowanie wyników swojej pracy i planów, 

które są w zamierzeniach. 

 

Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej 

oddał głos Z-cy Przewodniczącego Wrocławskiej Rady Seniorów, 

która poprosiła o przesłanie członkom Wrocławskiej Rady Seniorów 

przedstawionej na posiedzeniu prezentacji. 

 

Dyrektorka Departamentu Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 

Wrocławia przychyliła się do prośby o przesłanie prezentacji. 

 

Ad IV  

Wolne wnioski 

Pan Krzysztof Zalewski Wiceprzewodniczący Komisji Polityki 

Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia oznajmił, że wyraźnie widać po 

dzisiejszym spotkaniu, że są osoby żywo zainteresowane polityką 
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senioralną, które są zaskoczone tym, co robi się w tym zakresie w 

Mieście. Zdaniem radnego konkluzja powinna być taka, że działania 

te powinny być bardziej promowane. 

 

Dyrektorka Departamentu Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 

Wrocławia oznajmiła, że wszystkie działania są na bieżąco 

przedstawiane w internecie na stronach BIP-u tj. Biuletynu 

Informacji Publicznej. Poprosiła o zaproponowanie także innych 

sposobów promocji. Wskazanie nowych kanałów promocji, będzie 

niezwykle cenne, a Departament Spraw Społecznych we Wrocławiu 

jest otwarty na propozycje, potrzeby i na współpracę. Pani Dyrektor 

zaprosiła obecnych na posiedzeniu do kontaktu, by wskazywać 

przestrzenie, w których Departament Spraw Społecznych może 

zrobić więcej dla wrocławskich seniorów. 

 

Nie zgłoszono innych wolnych wniosków. 

 

Ad V  

Przyjęcie protokołu nr 11 

Radni w głosowaniu (za – 5, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 radny), 

przyjęli protokół nr 11. 

 

Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej 

RMW podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w 

posiedzeniu, a także za zebranie i przedstawienie bardzo ważnych i 

interesujących informacji. 

 

Pani Anna Kołodziej Z-ca Przewodniczącego Wrocławskiej Rady 

Seniorów podziękowała Przewodniczącemu Komisji Polityki 

Senioralnej za zaproszenie Wrocławskiej Rady Seniorów na 

posiedzenie Komisji Polityki Senioralnej, a wszystkim obecnym za 

udział w spotkaniu. 
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Następnie Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki 

Senioralnej RMW zamknął posiedzenie Komisji.   

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej RMW Robert Pieńkowski 

Protokół sporządziła Grażyna Ferensowicz 


